
本日のプログラム

2022-23年度クラブ会報 第4号 2022年8月3日発行

全員クラブ協議会

2022年7月27日 第2378回 例会報告

次回プログラム

東京武蔵村山ロータリークラブ

Weekly Report

2022～23年度国際ロータリー会長テーマ

イマジン ロータリー

RI会長 ジェニファー E. ジョーンズ

２０２2～２3年度東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

今までの５０年に感謝して、これからの
５０年のクラブの継続をみんなで考えて行動しよう

第５1代会長 比留間一義

8月 24日 （水 ）

会員増強に向けて
会員増強委員会

卓 話 「 5 0 周 年 式 典 に 向 け て 」



・点 鐘 比留間 一義 会長

・進行 倉内 淳 SAA

・斉 唱 「奉仕の理想」

ソングリーダー： 井上 昇一 会員

東京福生ロータリークラブ
会長 鳥居 徹也 様

東京福生ロータリークラブ
幹事 佐々木 美之 様

本年度、東京福生ロータリークラブは田村ガバナー
補佐を輩出させていただいており、合同例会(旧ＩＭ)
も幹事クラブを務めさせていただきます。
貴クラブにも色々とお願いすることがあると思います
ので、ご協力よろしくお願い致します。

当クラブも水曜日が例会なので、なかなか伺う機会
が無いのですが、本日は夜間例会の為、伺うことが
出来ました。比留間会長とは2018～19年度に同期
の幹事で、今年度も同期の会長ということで、仲良く
させていただいております。これからも変わらずに仲
良くさせていただきたく、楽しみにご挨拶に伺いました。

・来客紹介 比留間 一義 会長

東京秋川ロータリークラブ
地区幹事グループ・副代表幹事 齊藤 章浩 様

本来であれば田村ガバナー補佐と同行する予定で
したが、7月の初めにコロナの濃厚接触者になり、伺
うことができませんでしたので、本日改めてご挨拶に
伺いました。本年度の島村ガバナーは活動的なお
方で、各クラブを強くするための新しいプログラムを
色々用意しております、ぜひ有効に活用していただ
いてクラブの活性に役立てていただければと思って
おります。田村ガバナー補佐をサポートしながら地区
と分区の懸け橋になるよう頑張ってまいりますので、
1年間ご協力を宜しくお願い致します。



東京福生ロータリークラブ
太田 卓男 様

今年の3月に福生クラブに入会しました、本日はクラ
ブメンバーに誘われて、初めてのメーキャップです、
これからも宜しくお願い致します。

東京東村山ロータリークラブ
野崎 一重 様

久しぶりのメーキャップです。お世話になります。

＊齊藤章浩様（地区幹事グループ・副代表幹事、東京秋川RC）
⇒1年間宜しくお願い致します。

＊鳥居徹也会長・佐々木美之幹事（東京福生RC）⇒本日宜しくお
願い致します。

＊米持明子様（東京福生RC）⇒本日は宜しくお願い致します。
＊太田卓男様（東京福生RC）⇒本日は宜しくお願い致します。

＊野﨑一重様（東京東村山RC）⇒久しぶりにメーキャップさせてい
ただきます。宜しくお願い致します。

＊比留間一義会長・荒井孝育幹事⇒東京秋川RC地区副代表幹
事齊藤章浩様、東京福生RC会長鳥居徹也様、幹事佐々木美

之様、米持明子様、太田卓男様、東京東村山RC野﨑一重様ご
来会有難うございます。

1年間地区、分区をともに盛り上げていきましょう！

＊倉内淳会員⇒東京秋川RC齊藤地区副代表幹事、東京福生R
Cより鳥居会長、佐々木幹事、米持さん、太田さん、東村山RC野

﨑一重会員、本日はようこそお越し下さいました。
1年間宜しくお願い致します。

＊宮﨑茂夫会員⇒地区副代表幹事齊藤様、東京福生RC会長鳥
居様、幹事佐々木様、米持様、太田様。東京東村山RC野﨑様

ようこそお出で下さいました。
皆様元気でお過ごし下さいますよう祈念申し上げます。

＊野島征会員⇒地区副代表幹事齊藤様、東京福生RC会長鳥居
様、幹事佐々木様、米持様、太田様。東京東村山RC野﨑様、

本日はようこそお越し下さいました。本年度宜しくお願いします。

＊田中伸彦会員⇒秋川RC地区副代表幹事齊藤様、福生RC鳥
居会長、佐々木幹事、米持さん、太田さん。東京東村山RC野﨑

様ようこそいらっしゃいました。今日はゆっくりしていって下さい。
米持さん、あさっても宜しくお願いします。

◆今回計 60，000円 累 計 277,000円

ニコニコＢＯＸ

・ニコニコBOX発表 田中 伸彦 親睦委員

東京福生ロータリークラブ
米持 明子 様

比留間会長と田中会員には大変お世話になってお
ります。
本日は多摩分区親睦ゴルフのご案内に伺いました。
10月7日金曜日に開催いたしますので多くの皆様の
参加をお願い致します。

・出席報告 比留間 重次 会場運営委員

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

30名 20名 75.00% な し



◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 比留間一義 ◎ 幹 事 荒井 孝育
○ 副会長 佐藤 貢 ○ 副事 宮﨑 正巳
□ クラブ会報委員長 内野 均 副委員長 比留間健一

委員 波多野晃夫、嶋田哲男、阿久津圭吾
井上昇一、倉内哲

東京武蔵村山ロータリークラブ

事務局/例会場 西武信用金庫村山支店2階
〒208-0004東京都武蔵村山市本町2丁目91-1
ＴＥＬ：042-520-3251/ＦＡＸ：042-520-3252
Ｅメール：t-mmrc＠crest.ocn.ne.jp
●例会日：毎週水曜日 12:30～13:30

・閉会の点鐘 比留間 一義 会長

○地区ロータリー財団セミナーのご案内
・日時：9/17（土）13時登録開始
・会場：主婦会館プラザエフ

○例会臨時変更
・福生RC
8/3（水）→例会取止め（コロナ拡大防止の為）

・東大和RC
7/26（火）→7/30（土）
環境デーとして東大和市駅前ロータリー清掃後、
納涼会

○社会福祉法人武蔵村山市社会福祉協議会 田

代会長より暑中見舞いが届いております。

○５０周年記念ブレザーの件は再検討することとな
りました。

・幹事報告 荒井 孝育 幹事

○チーム嶋村ガバナー月信2022年8月号
・チーム嶋村ガバナー月信編集委員会からのご協
力お願い
入会者情報と奉仕活動レポートをG月信に掲載す
るので添付の用紙に記入しメールにて提出

○ガバナー公式訪問は、現時点では全て予定通り
に実施。
不安があれば延期やオンライン訪問など個別対応
をするので連絡を。

○国際ロータリー人頭分担金請納入のお願い
・7月～12月 148,920円

○地区人頭賦課金納入のお願い
・7月～12月 306,600円

○コーディネーターニュース」8月号

○NPO学習基金メールマガジン2022年夏号

○東京御苑ＲＣ 奉仕活動のご案内
・７月３０日(土)・３１日(日)国際奉仕活動の一環とし
て「ポリオ撲滅特別募金活動」を実施

○8/28開催予定の東京麹町ローターアクトクラブ
＆ 東京麹町スターロータリー衛星クラブ結成認可
伝達式は、コロナ感染拡大を鑑み、延期

・会務報告 比留間 一義 会長

・50周年記念式典について 野島 征 幹事

・藤野実行委員長は本日欠席です。
皆様に宜しくとのことです。先日５０周年実行委員
会役員で炉辺を行いました。本日はその時の内
容を踏まえて総務・渉外・会場・３委員会に分か
れて協議をして下さい。

・多摩分区の人数の総数は１９８名
・５０周年記念式典ソングリーダー研修対象者
（5名）
阿久津 圭吾・山田 義高・倉内 哲・井上 昇一・
比留間 健一
5名の中から５０周年記念式典でのソングリーダー
を担当してもらう。

コロナウィルス感染症の陽性者も３万人を超えてし
まいました。
感染数に比べて重症者が少なく、今のところ行動制
限も出ておりませんので、当クラブでは、今まで通り
例会場にてハイブリッド形式にて例会を行っていきた
いと思っております。
今月のガバナー月信の中で東京東村山ロータリーク
ラブの平野さんの記事に「例会を休会しているクラブ
では退会者が増えているようだ」とありました、
以前緊急事態宣言で休会が続いていた時には、例
会が無いのが当たり前のようになり、ロータリークラブ
のことを忘れかけてしまっていたほどです、
1週間に1回ですがクラブのメンバーと顔を合わせて
例会を行い、会員同士のコミュニケーションを図り、
習慣づけることは大事なことです。
これからも感染対策を行い、できる限り例会を続け
たいと思います、ご理解ご協力を宜しくお願いします。


